РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «ОЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ.Д.ТАРАСОВА»

П   Р   И   К   А   З

  От    27 февраля 2024 года                                                                                  № 13

  «О создании предметной комиссии

    по проверке ВПР»

   На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Приказа  Рособрнадзора от 21.12.2023 №

2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную комиссию по проверке Всероссийских проверочных работ (

далее – ВПР) в составе:

4 класс, русский язык

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Макарова Т. Ю.  член комиссии, руководитель МО

учителей гуманитарных дисциплин

Никирина В.Р. член комиссии

4 класс, математика

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Павловская Н.Л. член комиссии

4 класс, окружающий мир

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Иванова Н. А.  член комиссии

5 класс, русский язык

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Макарова Т. Ю.  член комиссии, руководитель МО

учителей гуманитарных дисциплин

Гатилова Е. Ю.  член комиссии

5 класс, математика

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Павловская Н.Л. член комиссии

5 класс, история

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Калинина Д.В. член комиссии

5 класс, биология

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Макаров А.А. член комиссии

6 класс, русский язык

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Макарова Т. Ю.  член комиссии, руководитель МО

учителей гуманитарных дисциплин

Никирина В.Р. член комиссии

6 класс, математика

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Голубовский В. В.  член комиссии

6 класс, предмет по выбору (ест.)

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Лобчук Т.Б. член комиссии

6 класс, предмет по выбору (гум.)

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Макарова Т.Ю. член комиссии, руководитель МО

гуманитарных дисциплин

Калинина Д.В. член комиссии

7 класс, русский язык

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Макарова Т. Ю.  член комиссии, руководитель МО

учителей гуманитарных дисциплин

Гатилова Е.Ю. член комиссии

7 класс, математика

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Голубовский В. В.  член комиссии

7 класс, предмет по выбору (ест.)

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Лобчук Т.Б.  член комиссии, зам. директора по УВР

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

7 класс, предмет по выбору (гум.)

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Лобчук Т.Б.  член комиссии, зам. директора по УВР

Светкина Е. А. член комиссии

8 класс, русский язык

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Макарова Т. Ю.  член комиссии, руководитель МО

учителей гуманитарных дисциплин

Никирина В.Р. член комиссии

8 класс, математика

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Павловская Н.Л. член комиссии

8 класс, предмет по выбору (ест.)

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Лобчук Т.Б.  член комиссии, зам. директора по УВР

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

8 класс, предмет по выбору (гум.)

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Лобчук Т.Б.  член комиссии, зам. директора по УВР

Макарова Т. Ю.  член комиссии, руководитель МО

учителей гуманитарных дисциплин

11 класс, физика

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Голубовский В. В.  член комиссии

11 класс, биология

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Макаров А. А.  член комиссии

11 класс, история

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Макарова Т. Ю.  член комиссии, руководитель МО

учителей гуманитарных дисциплин

Светкина Е. А.  член комиссии

11 класс, химия

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Лобчук Т.Б.  член комиссии, зам. директора по УВР

Иванова Н. А. член комиссии

11 класс, география

Рыбакова Т.В. председатель, методист школы

Елизарова Н. В.  член комиссии, руководитель МО

естественно-научных дисциплин

Лобчук Т.Б.  член комиссии, зам. директора по УВР

2. Членам комиссии по проверке ВПР:

2.1. Организовать объективную проверку ВПР (под видеонаблюдением)

школьными комиссиями на основании критериев оценивания в

течение не более 7-ми календарных дней с момента окончания ВПР

по соответствующему предмету;

2.2. - своевременную передачу результатов проверки работ обучающихся

для внесения данных в электронные таблицы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы С.В.Гревцова

С приказом ознакомлены:

Рыбакова Т.В.__________

Макарова Т.Ю._________

Елизарова Н.В.________

Голубовский В.В.______

Иванова Н.А._________

Гатилова Е.Ю._________

Калинина Д.В.__________

Макаров А.А.___________

Светкина Е.А.__________

Лобчук Т.Б.____________